
RK-04-2025-65

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Kultura – vybavení depozitáře v Pelhřimově - zapojení části
disponibilního zůstatku kraje z roku 2024

pro: jednání rady kraje č. 04/2025 dne 3. 2. 2025
zpracoval: P. Buňat, M. Skryjová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina
Předmět: finanční pokrytí dodávky vybavení depozitáře v Pelhřimově
Realizace: schválení rozpočtového opatření
Kvantifikace: 14 000 000Kč
Důvod: zajištění finančního pokrytí realizace akce

Popis problému:

Zastupitelstvo kraje usnesením číslo 0406/08/24/ZK dne 16. 12. 2024 schválilo prostředky na
pořízení vnitřního vybavení depozitáře v Pelhřimově ve výši 8 000 000 Kč určené na regálové
vybavení. V Zásobníku akcí a projektů Kraje Vysočina je pro účely vybavení depozitáře zařazena
akce „Společný depozitář v Pelhřimově – vybavení“ v celkové maximální výši 35 000 000 Kč
s realizací v letech 2025 a 2026. Tato akce počítá s pořízením úložných regálových systémů,
vybavením pracoven, kanceláří a dalšího odborného vybavení pro konzervaci sbírkových
předmětů. Akce je blíže uvedena v příloze RK-04-2025-65, př. 1.
 
Pro rok 2025 bylo původně předpokládáno, že proběhne jenom dílčí část dodávky regálového
vybavení, proto rozpočet počítal se schválenou částkou 8 000 000 Kč. Dle výsledků
a nastavených termínů ve výběrovém řízení na dodavatele regálového vybavení proběhne
kompletní dodávka již v roce 2025. V roce 2026 budou následovat ostatní výše uvedené dodávky
vybavení Společného depozitáře v Pelhřimově.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu
kraje schválit zapojení části disponibilního zůstatku Kraje Vysočina z roku 2024 ve výši
14 000 000 Kč určených na zajištění vybavení depozitáře v roce 2025. Schválením rozpočtového
opatření dojde k navýšení celkových prostředků na realizaci akce na 22 000 000 Kč pro rok 2025.
Dále viz Návrh usnesení.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Ekonomický odbor nemá připomínky k rozpočtovému opatření. 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-65pr01.pdf


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření spočívající v zapojení části disponibilního
zůstatku Kraje Vysočina z roku 2024 ve výši 14 000 000 Kč (z toho: 2 000 000 Kč běžné výdaje,
12 000 000 kapitálové výdaje) do rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2025, kapitoly Kultura, § 3315 –
Činnost muzeí a galerií na pokrytí výdajů souvisejících s vybavením Společného depozitáře
v Pelhřimově.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2026

2 / 2


